Câmara Municipal de Piedade
                           Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Indicação n°  95/2023

“Indica manutenção com serviços nos seguintes Bairros: Cotianos, Vila Moraes, Ciriaco,

Campininha, Boa Vista, Horizonte Verde, Miguel Russo e Piraporão.”

Senhor Presidente:

Indica ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, a

manutenção com serviços onde forem necessários (troca de tubos, passar máquina,

“cascalhar”, tapa buracos, desentupir tubulações e arrumar as pontes) nos seguintes nos

seguintes Bairros: Cotianos, Vila Moraes, Ciriaco, Campininha, Boa Vista, Horizonte

Verde, Miguel Russo e Piraporão, conforme decreto nº 9385, de 30 de outubro de 2023,

que declara situação de emergência no Município de Piedade.”

Justificativa:

   Apresento essa presente matéria, visto que as estradas se encontram em mau

estado de conservação prejudicando a circulação de moradores e esses serviços são de

grande importância para os moradores dos bairros.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 1º de novembro de 2023.

Alex Pinheiro da Silva.

         Vereador (PTB)